PAGE
4

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

26 июня 2014 г.                                                                                                            №23
Председательствовал:                                В.И. Юрасов
Присутствовали:

члены Совета:                                             Садков В.Г., Кирьянов А.Н.,
                                                    Жиляева С.К.,  Куницын А.Л.
                                                                         Лыкин Е.Г., Смоляков    Ю.И.
Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Орловской области:    Лыкин Е.Г., член ОКС
представители региональных
 общественных организаций:                    ОРО МСиП «ОПОРА РОССИИ»,

                                                                  Чикина Н.И., юрисконсульт;

                                                                  НП «Орловская гильдия пекарей и

                                                                  кондитеров», Куницын А.Л., президент,

                                                                 член ОКС
представители региональных СМИ:            газета     «Орловская правда»,

                                                                      газета «Опора России-Орел»

сотрудники Орловского УФАС России:    Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
                                                                    Титова М.В, Гладких Т.А.

Отсутствовали:

члены Совета:                                          Овчинникова О.П., Сотникова А.В.,

                                                         Кашликов А.С.,Лыгина Н.И.

____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС. Включить в повестку дня вопрос: «О  работе Орловского УФАС России на товарном рынке ОСАГО».
__________II. О проблемах функционирования и направлениях развития конкуренции на рынке банковских услуг региона.___________
( Бубенцова Л.Н., Юрасов В.И.  члены ОКС)

Принять к сведению доклад заместителя руководителя Орловского УФАС России Бубенцовой Л.Н. на тему: «О проблемах функционирования и направлениях развития конкуренции на рынке банковских услуг региона».

Одобрить работу Орловского УФАС России по осуществлению государственного контроля за развитием конкуренции на рынке банковских услуг региона.

Орловскому УФАС России совместно с учеными кафедры «Государственное управление и финансы», «Госуниверситет - УНПК» (г. Орел) продолжить комплексное исследование на тему: «О состоянии конкуренции на финансово-кредитных рынка Орловской области» и вынести обсуждение данного вопроса на очередное заседание ОКС 24.09.2014г. с приглашением представителей  ГУ ЦБ РФ по Орловской области.

______III. О работе Орловского УФАС России на товарном рынке ОСАГО.

 (Гладких Т.А.,  Юрасов В.И., члены ОКС)
Принять к сведению доклад   главного специалиста-эксперта Орловского УФАС России Гладких Т.А.  «О результатах работы Орловского УФАС России на товарном рынке ОСАГО»

Одобрить деятельность Орловского УФАС России по контролю за соблюдением требований антимонопольного законодательства на данном  товарном рынке.
Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.
______IV. О работе Орловского УФАС России по контролю в сфере законодательства об электроэнергетике.
(Кирьянов А.Н.,  Юрасов В.И., представитель ОРО МСиП «ОПОРА РОССИИ», члены ОКС)
Принять к сведению доклад заместителя руководителя Орловского УФАС России  Кирьянова А.Н.  «О работе Орловского УФАС России по контролю в сфере законодательства об электроэнергетике»

Одобрить работу Орловского УФАС России по осуществлению государственного контроля за исполнением законодательства об электроэнергетике.

 Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.

______V.  О ходе введения в действие Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на территории Орловской области.
(Солдатенкова И.В.,  Юрасов В.И., члены ОКС)
Принять к сведению доклад заместителя руководителя Орловского УФАС России  Солдатенковой  И.В. «О ходе введения в действие Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на территории Орловской области.
Одобрить работу Орловского УФАС России по осуществлению государственного контроля за исполнением поднадзорного законодательства.

 Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.

_VI.
Утверждение плана  работы Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России на 2-е полугодие 2014г.

(Юрасов В.И., члены ОКС)

Утвердить план работы Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России на 2-е полугодие 2014г.  Членам ОКС в срок до 14 июля 2014 года представить письменные предложения по дополнительным вопросам для включения план работы Совета  на II полугодие 2014 года.
________VII. Определение председательства на очередном заседании ОКС._____
(Юрасов В.И., члены ОКС)
Провести очередное заседание ОКС, назначенное на 24.09.2014 г. под председательством члена ОКС Жиляевой С.К.
Сопредседатель Совета                                                                                 В.И. Юрасов